organitarum dissolvatur. Ipsas denique organitas in se ipsis indestructibiles esse mortisque prorsus nescias. Quare infusoria decrevit Buffon nihil aliud esse præter organitas vel moleculas organicas, quæ, destructa societate organismi, quam prius constituebant, relicte fuissent liberæ, quin ullam novam inirent coloniam (1). Alii demum cum Needham nesciebant phænomena infusoriorum extricare, quin ad spontaneam generationem confugerent: et ita vetus opinio, saltem relate ad infusoria et alia minora animalia redintegrata est, et in pristinum honorem restituta sæculo proxime elapso apud plerosque naturalium scientiarum peritos. Quorum tamen sententiam experientiis accuratius in dies institutis labefecerunt plures docti viri post Spallanzani, in quibus numerandi sunt Schultze, Schwann, Milne-Edwards, Schroeder, Dusch, Haine, Claudius Bernard, Dumas, Balbiani, Coste, et potissimum clarissimus Pasteur ac Tyndall. Quod vero attinet parasitos intestinalium, veram eorum originem per propria ova ostenderunt Kuchenmeister, von Siebold, van Beneden, Leuckart, Davaine, Mégnin alique (2). Ita ergo exclusa manebat spontanea generatio non solum ab insectis, sed etiam a vermibus intestinalibus et ab infusoriis; cum circa annum 1858 novos, eosque validissimos, nacta est patronos Felicem Pouchet (3), Joly et Musset, professores Academiæ Tolosanæ, qui multis experientiis in medium

(1) Vide H. Milne-Edwards, loc. cit., tom. 8, pag. 247-249.

(2) Vide Milne-Edwards (loc. nup. cit. et pag. 281 seqq.), Proost (loc. cit. pag. 518, 536), Arduin (*Controverse*, ann. 1882, tom. 4, pag. 313-315). «Nous avons vu comment Redi avait élucidé le génèse des insectes.—Le débat continuait encore pour les vers parasites et pour les infusoires, et chaque parti comptait des noms illustres dans la science.—MM. Kuchenmeister, de Siebold, van Beneden, etc., firent connaître les transmigrations et les métamorphoses des Helminthes dont les germes pénètrent dans l'organisme à la faveur des aliments; après un premier développement, ces Vers passent dans l'homme et dans les animaux, lorsque ceux-ci mangent la chair de l'animal qui en est infesté. Dans leur nouvelle habitation ces Vers se transforment et ne sont plus reconnaissables. Il n'existe donc plus de raison d'invoquer pour eux la génération spontanée». Bellynek, *Cours de Physiologie*, pag. 74, 75.

(3) Docbat in schola Medicinæ Rothomagi (Rouen) cum anno 1859 edidit librum, *L'Heterogenic. Traité de la génération spontanée*.

prolatis probare conati sunt veteris opinionis veritatem. Quibus obviam facti sunt plures alii doctores, ac nominatim Pasteur. Re ad Academiam parisiensem delata, productisque hinc inde argumentis et experientiis, ex gravissimi consensu sententia causam vicit Pasteur, præmiumque bis mille quingentorum francorum tulit (1). Eandem sententiam novis experientiis confirmavit Tyndall, itemque Paulus Bert, Berthelot, Schützenberger, et alii præter superius citatos, eandemque auctoritate sua honestarunt Flourens, de Quatrefages, Chauffard, Gratiolet, Béchamp, Cochin, Huxley, Agassiz, Ehrenberg, Stein, Virchow, Matteuci, Liebig, Rudolphus Wagner, J. Müller, alique multi, quos communissime sequuntur naturalium scientiarum cultores (2). Nondum tamen deserta penitus est spontaneæ generationis doctrina, cuius præcipui assertores, præter Pouchet, Joly et Musset, sunt L. Figuiet, Pennetier, Trécul, V. Meunier, Mantegazza, Shaafhausen, Moleschott, Büchner et potissimum monismi vel transformismi athei et universalis sectatores cum suo duce Ernesto Hæckel. Quamvis nulla penitus est hac potissimum in re horum transformistarum auctoritas, siquidem non intrinsicis doctrinæ argumentis convicti, sed necessitate quadam compulsi in eam ivere sententiam, ut ipsimet confiteri non erubescunt. Cum enim negent Deum, et creationem loco miraculi, atque adeo, ut ipsi blasphemant, absurdam et chimericam habeant; ut originem vitæ utcumque explicare possint, ad spontaneam generationem tamquam ad unicum portum perflugiumque salutis se recipiunt (3). Quamobrem in hac tuenda doctrina